REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a limpeza e desobstrução do bueiro localizado
na esquina da Rua Vinte e Um de Abril com a Rua Um.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a limpeza e desobstrução do bueiro localizado na esquina da Rua Vinte e
Um de Abril com a Rua Um.

JUSTIFICATIVA

O bueiro situado na esquina da Rua Vinte e Um de Abril com a Rua Um encontra-
se obstruído, causando acúmulo de água, mau cheiro e risco de alagamento em dias de chuva.
A situação vem gerando transtornos aos moradores e pedestres que transitam pelo local.  A
limpeza e a  desobstrução são medidas urgentes para garantir o escoamento adequado das
águas pluviais e prevenir danos à infraestrutura urbana e à saúde pública.

Uruguaiana, 22 de abril de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-04-22T11:03:48-0300